COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastas,rdch
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 |09 2025 1589 1589
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 642
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d Clase de
Recigtro: REGULARIZACION b OTROS GASTOS T T |
Cuenta
v i 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Range; Moneiare: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
CaTaprotants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 252.53
TOTAL PRESUPUESTARIO 252.53
IVA 0.00
SUB - TOTAL 252.53
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 252.53
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA ¥ DOS DOLARES CON 53/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 28 No Entrada: 105

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO e -
FECHA: \(
15/10/2025
W’:ﬁpnmul\k Director Financiern




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
o i 0000 030 [o9 [ 2025| 1589 1589
Tipo Dacumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 642
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d Cc d
ok REGULARIZACION el OTROS GASTOS T 1|
Cuenta
. - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Manstans; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL J
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/10/2025
Funcionariv Responsable Director Financiers




COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025

28

107

004 - DIRECCION EJECUTIVA
1709720955
ARBOLEDA LOPEZ MARIA FERNANDA

260,00

252,53
252,53
130

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(

'TESORERIA

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

(

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DE-2025-011
CORRESPONDIENTE A MARIA FERNANDA ARBOLEDA POR COMISION DE SERVICIO A
PORTOVIEJO, SUCRE, PEDERNALES - MANABI DEL 17 AL 19 DE SEPTIEMBRE DE
Estado: AFROBERDRANDO INPC-INPC-2025-0506
No. Solicitud: 28 Fecha Solicitud: 30/9/2025
No. Documento Aprobacion: 28 Fecha Aprobacién: 30/9/2025
Clase de Eiiasi Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo S Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1709720955 0 252,53 252,53

b
FIRMA AU 9&IZACION







Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:
Clase de Fondo:

Descripcion:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025

28

107 Solicitud de Pago Fecha de Pago
004 - DIRECCION EJECUTIVA J
1709720955

ARBOLEDA LOPEZ MARIA FERNANDA

260,00

252,53

252,53

130

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DE-2025-011
CORRESPONDIENTE A MARIA FERNANDA ARBOLEDA POR COMISION DE SERVICIO A
PORTOVIEJO, SUCRE, PEDERNALES - MANABI DEL 17 AL 19 DE SEPTIEMBRE DE

Estado: S5 QVIAMORANDO INPC-INPC-2025-0506
No. Solicitud: 28 Fecha Solicitud: 30/9/2025 |
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacién:

Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1709720955 0 252,53 252,53

Vivem S ‘F}“‘_‘é

FIRMA RESPONSABLE
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ONAL
NSTITUTO NACI :
o DE PATRIMONIO CULTURAL 3

L)IHL:L.L.i\."}N AD uml‘-‘.TRA]’_IVA FINANCIERA

s s obhibeigiani @
2 Reclbldo por: é;m-pm... 5 J{

- Tt P =2t ————Horehr
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: Fecha: . esitess {raiers

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES Designado a: . e, /. CERpEag

INPC-DE-2025-011 23-09-2025 Foche: o.22: 082 RORS. ... Horai. S
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Maria Fernanda Arboleda Lépez Asesora de la Direccion Ejecutiva

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Portoviejo, Sucre (San Clemente), Pedernales — Manabi Direccion Ejecutiva

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Amanda Elizabeth Braun Baquero, Maria Fernanda Arboleda Lépez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0506-M de 11 de septiembre de 2025, se realizdé el acompafiamiento a la
Directora Ejecutiva en los eventos:

Entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de Fomento de la primera convocatoria del afio 2024, de los proyectos
"VOCES DEL MAR: HISTORIA VIVA DE LA ASOCIACION DE PESCA DE SAN CLEMENTE, SAN ALEJO Y SAN JACINTO", comunidad de San
Clemente, Canton Sucre. Y “Creacion comunitaria de utensilios y objetos de cerdmica basados en la memoria productiva de la
cultura Jama Coaque” a la comunidad de la Parroquia La Matriz, Cantén Pedernales.

Miércoles 17 de septiembre de 2025
15h15: Vuelo Quito — Manta

Jueves 18 de septiembre de 2025
08h00 a 08h45: Traslado Manta — Sucre/San Clemente

09h00 a 12h00: Acompafiamiento a la Directora Ejecutiva del INPC en la entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas
de Fomento de la primera convocatoria del afio 2024, del proyecto "VOCES DEL MAR: HISTORIA VIVA DE LA ASOCIACION DE PESCA
DE SAN CLEMENTE, SAN ALEJO Y SAN JACINTO", de la comunidad de San Clemente, con el sefior Angel Evaristo Zambrano
Zambrano, representante legal de la ASOCIACION DE ARMADORES Y PESCADORES ARTESANALES DE SAN CLEMENTE, SAN ALEJO Y
SAN JACINTO, llevado a cabo en la Sede de la Asociacién (Malecén Avenida Quito Norte).

13h00 a 13h45: Traslado San Clemente - Portoviejo

14h30 a 17h30: Reunién para coordinacidn de actividades con la Directora Ejecutiva y Direccién Técnica Zonal 4

Viernes, 19 de septiembre 2025

07h15 a 10h15: Traslado Portoviejo — Pedernales

10h00 a 14h00: Acompafiamiento a la Directora Ejecutiva en la entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de
Fomento de la primera convocatoria del afio 2024, proyecto “Creacién comunitaria de utensilios y objetos de ceramica basados en
la memoria productiva de la cultura Jama Coaque “, en la comunidad de la Parroquia La Matriz del cantén Pedernales, con la
Fundacion Juvenil CROP.

15h00 a 18h00: Traslado Pedernales - Manta
20h50: Vuelo Manta — Quito







DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

1 17/09/2025 | Alimentacion 006-002-000214391 16,80

2 18/09/2025 | Alimentacion 013-001-000005011 13,75
3 19/09/2025 | Alojamiento 003-002-000001273 126,50

4 19/09/2025 | Alimentacidn 001-100-000001776 7,00

5 19/09/2025 | Alimentacion 002-001-000036152 10,48
TOTAL USD. 174,53

Logros Alcanzados:

¢ Entrega simbdlica del primer 60% del proyecto ejecutado, incluyendo la inauguracién del Centro de Documentacién del
proyecto "VOCES DEL MAR: HISTORIA VIVA DE LA ASOCIACION DE PESCA DE SAN CLEMENTE, SAN ALEJO Y SAN JACINTQ", de
la comunidad de San Clemente del cantdn Sucre provincia de Manabi.

e Entrega del 80% de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de Fomento de la primera convocatoria del afio 2024, el
proyecto “Creacién comunitaria de utensilios y objetos de ceramica basados en la memoria productiva de la cultura Jama
Coaque “, a la comunidad de la Parroquia La Matriz del cantén Pedernales, con la Fundacién Juvenil CROP.

Recomendacion:

¢ Asesoramiento en coordinacién con la Direccidn Técnica Zonal 4, en la consecucidn total del Proyecto de Linea de Fomento
(Festival y Exposicidn) de la Comunidad de San Clemente, cantdn Sucre, para fortalecer la identidad cultural y contribuir a la
sostenibilidad cultural y social de la comunidad.

e Coordinacién con la Direccién Técnica Zonal 4, en el asesoramiento técnico y comunitario con la ULEAM vy el Gobierno
Municipal de Pedernales para la consecucion del proyecto “Creacién comunitaria de utensilios y objetos de ceramica basados
en la memoria productiva de la cultura Jama Coaque”, en la preservacién y transmisién de saberes ancestrales.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA ' _NOTA -
FECHA 17-09-2025 19-09-2025 Estqs c‘|atos se reﬂergr_'u a‘l tlgmpf) efectivamente u_tlllzado enel
dd cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
Jhinceed residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 19h15 21h40 institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA EECHS HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Aéreo AVIANCA Quito — Manta 17/09/2025 19h15 17/09/2025 20h05
Terrestre INPC- DTZ4 Manta - Portoviejo 17/08/2025 20h10 17/09/2025 21h00
T S
— INPC- DTZ4 Portoviejo — Sucre/San 18/09/2025 08h00 18/09/2025 08h45
Clemente
Terrestre INPC- DTZ4 Sucre/San Cl.et?nente - 18/09/2025 13h00 18/09/2025 13h45
Portoviejo
Terrestre INPC- DTZ4 Portoviejo - Pedernales 19/09/2025 07h15 19/09/2025 10h15
5
Terrestre INPC- DTZ4 Pedernales - Manta 19/09/2025 15h00 19/09/202 18h00
Aéreo AVIANCA Manta - Quito 19/09/2025 20hsg | 19/09/2025 21h40
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
- - El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
b il )},ﬁ( ¢ d / cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara
/ (AdC “‘___ N e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
= : Maria Fernanda Arboleda Lépez cumplimiento de servicios institucionales sea superior al numero de dias
CARGO: Asesora de |a Direccién Ejecutiva autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su Delegado._
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO i
£ 4 Z
NO E: Amanda Elizabeth Braun Baquero NOMBRE: Amanda Elizabeth Braun Baquero
CARGO: Directora Ejecutiva CARGO: Directora Ejecutiva







avianca \_

Mrs. Arboleda Lopez Maria AV 1696

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

18:15 F 238

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIQO auito

Mié. 17 Sep |19:15

QUITO MARISCAL

L 15

M E C MANTA

~
Mié

I
¥
d

TU' _.RIFAES Basic

Equipaje de mano Equipaje de bodega

NO OPC
Reserva: BYIOHE Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547240299546801 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu nortatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
a to delantero.
frememn 35200 ]
Far sy
Equipaje de mano ]V

S5cm

Puedes llevar liquidos, geles
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

75cm

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

+/ Reservatuvuelo ]
/ Gestiona tu viaje [ e ]
«/ Guarda tu pase de abordar A e
«~ Revisa el estado de tu vuelo i
iY mucho mas! Descargala en: )
. == ey
e + L] "
. J

Antes de tu vuelo

ﬂ Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

o Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencién

v Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

s spariale s I i Despanale o 3
[' App Store | | P Google Play |







avianca\_

Mrs. Arboleda Lopez Maria AV 1697

ASIENTO

26C

HORA EN SALA GRUPO
19:50 F

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

MEC MANTA

fie, 19 Sep |20:50

MANTA ELOY ALFA

ﬂ.

?::l:.!..-i-ﬂl'

_H.

I,
+
i U|0 QuITO

Vie, 19 Sep [21:40
QUITO MARISCA

== "LvE

TU TARIFA ES Basic
Equipaje de mano
NO

Reserva: BYIOHE

E-ticket: 547240299546802
Viajero frecuente;

Equipaje de bodega
OPC

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

F——35em —f

Equipaje de mano

S5cm
Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

25cm

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Operado por: AVIANCA ECU

I &/ Gestiona tu viaje

+~ Reservatuvuelo

Antes de tu vuelo

. Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
senalada en las pantallas del aeropuerto.

il

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

«~ Guarda tu pase de abordar e
' Revisa el estado de tu vuelo ]
iY mucho mas! Descargala en: ——
" o

Deporitle =p

| @ Appstore | (B> Googiepiay)







Agenda de actividades Directora Ejecutiva INPC
Manabi
17 al 19 de septiembre de 2025

Miércoles 17 de septiembre de 2025

19h15: Vuelo Quito — Manta

Jueves 18 de septiembre de 2025

08h00 a 08h45: Traslado Manta — San Clemente

09h00 a 12h00: Entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de Fomento de |a
primera convocatoria del afio 2024, del proyecto "VOCES DEL MAR: HISTORIA VIVA DE LA
ASOCIACION DE PESCA DE SAN CLEMENTE, SAN ALEJO Y SAN JACINTQ", de la comunidad de San
Clemente.

13h00 a 13h45: Traslado San Clemente - Portoviejo

14h30a 17h30: Reunidn con la Direcciéon Técnica Zonal 4

Viernes, 19 de septiembre 2025

07h15 a 10h15: Traslado Portoviejo — Pedernales

10h00 a 14h00: Entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de Fomento de |a
primera convocatoria del afio 2024, proyecto “Creacién comunitaria de utensilios y objetos de
cerdmica basados en la memoria productiva de la cultura Jama Coaque “, a la comunidad de la
Parroquia La Matriz del cantdn Pedernales.

15h00 a 18h00: Traslado Pedernales - Manta

20h50: Vuelo Manta - Quito






NO TIENE LOGO

FACTURA

( ALIDULCAF SAS.

DULCE & CREMOSO

Direccion ELOY ALFARO /316 SIN Y AV. 203

Matriz:

Direccién AVENIDA MANABI S/N Y CALLE 5 DE JUNIO
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
Agente de Retencion Resolucién No. 00001

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

170920250113919

No. 006-002-000214391

NUMERO DE AUTORIZACION

R.U.C. 1391915179001

17/09/2025 21:58:03

PRODUCCION

NORMAL

1517900120060020002143911934

1709202501139191517900120060020002143311934120017

120017

Razén Social / Nombres y Apellidos:

ARBOLEDA LOPEZ MARIA FERNANDA

Identificacion 1709720955

Fecha 17/09/2025 Placa / Matricula: Guia

Direccion: QuITo

L.:oc.j' COd Cantidad Descripcion Detalle Adicional el iaio Subsidio Pmdq s"m Descuento Preclo Tots

Principal Auxiliar Subsidio
500036 608 1.00 FRAPPE ROMPOPE 3.304348 0.00 0.00 0.00 3.30
S00086 2130 1.00 HUMITA ENTERO 3.043478 0.00 0.00 0.00 3.04
500103 704 1.00 TIGRILLO DE CHICHARRON 6.086957 0.00 0.00 0.00 6.09
S00066 2029 1.00 LIMONADA NATURAL 2.173913 0.00 0.00 0.00 217

Gt

oX




Informacién Adicional

Correo Electronico:

parbo@hotmail. com

Forma de pago

Valor

19 - TARJETA DE CREDITO

16.80

SUBTOTAL 15% 14.61
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14.61
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 219
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 16.80
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




'NO TIENE LOGO

No.

Direccion MANTA / SIN
Matriz:

( PARRAGA CORDOVA SIMON BOLIVAR

PARRAGA CORDOVA SIMON BOLIVAR

- = MANTA / SIN
Direccion
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

RUC:
FACTURA

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

1809202501131262698700120130010000050110000561819

013-001-000005011

NUMERO DE AUTORIZACION

1312626987001

18/09/2025 20:58:44

PRODUCCION

NORMAL

1809202501131262698700120130010000050110000561819

Razén Social / Nombres y Apellidos:

FERNANDA ARBOLEDA

(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1709720955
Fecha 18/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuUITO
Cod. Cod. . o - Precio Unitario oo Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
ENTTO4 ENTTO4 1.00 CEVICHE PERUANO MANABA 12.50 0.00 0.00 0.00 12.50
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 12.50
Descripcion: VENTA PUNTO DE VENTA SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 12.50
19 - TARJETA DE CREDITO 13.75
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 1.25
VALOR TOTAL 13.75
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
6‘1‘ 0.00
AHO (o} :
OK RRO POR SUBSIDI







NO TIENE LOGO

R.U.C: 1802756674001
FACTURA
No.  003-002-000001273

NUMERO DE AUTORIZACION

1909202501180275667400120030020000012731234567818

(" BARRIGA VINUEZA MARIA ALEXANDRA

CASA LOLITA - HOTEL BOUTIQUE

Direccion AV.NUEVA SIN ¥ AV. UNIVERSITARIA
Matriz:

Direccién NUEVA SIN ¥ AV. UNIVERSITARIA
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

NO

19092025011802756 2 002000

19/09/2025 07:22:52

PRODUCCION

NORMAL

6740012003 00127312345

67818

Razén Social / Nombres y Apellidos:

ARBOLEDA LOPEZ MARIA FERNANDA

Identificacion 1709720955
Fecha 19/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: NO DEFINIDA
Cod. Cod. . 5w g Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO
1 2.00 HAB SIMPLE EJECUTIVA 55.00 0.00 0.00 0.00 110.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 110.00
Correo Electronico: ferarbo@hotrmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccion: KM 5 MANUEL CO GALARZA ALISOS | PICHINCHA/QUITO/PUELLARO SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Telefono: 0994003079 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 110.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 126.50
FINANCIERO IVA 15% 16.50
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 126.50
DN
‘K VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

TI E N E L R.U.C: 1350927610001
I l 0 O G O FACTURA
No. 001-100-000001776
NUMERO DE AUTORIZACION
1909202501135092761000120011000000017765975823311
SOLORZANO ZAMBRANO ANTONELLA NICOLL h FECHA Y HORA DE
ANTONELLA i

RESTAURANTE AMBIENTE: FRODUCCION
i Te Calle: FRANCISCO LOZANO Numero: S/N Interseccion: "

En!:fg;mn M?‘\LeECON ’ EMISION: NORMAL

Direccién E&IEEESQNCISCO LOZANO Numero: S/N Interseccion:

Sucursal: CLAVE DE ACCESO

SRR " EEEIIEEIEEEIIEI“EiII!EIi i E I Ii!illl’

1909202501135092761000120011000000017765975823311

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

> g J
Razén Social / Nombres y Apellidos: ARBOLEDA LOPEZ MARIA FERNANDA
Identificacion 1709720955
Fecha 19/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:

Pr%?:?ﬁal Agfi:jiér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Eirsicior Lineasia Subsidio ng;:: ds.!';n Descuento Frecio Toi
3258 1.00 TIGRILLO COMPLETO 4.50 0.00 0.00 0.00 4.50
00112 1.00 JUGO DE GUANABANA 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50
5698 1.00 CAFE 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 7.00
Telefono: 023430133 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: ferarbo@hotmail com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.00
Forma de pago Valor

TOTAL DESCUENTO 0.00

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 7.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
6 U\ VALOR TOTAL 7.00
O\’\ VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







'NO TIENE LOGO

( ZURITA CASTILLO STEPHANIE LISSETH

ICHE COMIDA MANABITA

Direccion MANABI/ MANTA / ELOY ALFARO / SIN
Matriz:
. e MANABI / MANTA / LOS ESTEROS / VIA A JARAMIJO
Direccién
SNY SN
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C: 1310380512001

FACTURA

No.  002-001-000036152

NUMERO DE AUTORIZACION
1909202501131038051200120020010000361523615299919

FEGHE ¥ HORA DE 19/09/2025 17:36:57

AUTORIZACION:

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

1909202501131038 12002

051200120020010000361

523615299919

Razon Social / Nombres y Apellidos:

MARIA FERNANDA ARBOLEDA

Identificacion 1709720955
Fecha 19/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuIto
Coq' qu_ Cantidad Descripcion Detalle Adicional Fieci Linitang Subsidio F’rec;iq Sfin Descuento Feclo Total
Principal Auxiliar Subsidio
11 1 1.00 COCA COLA 2.0089 0.00 0.00 0.00 2.0
46 46 1.00 CHICLE TRIDENT B.5 GRS 1.116 0.00 0.00 0.00 1.12
7 7 1.00 ALFAJORES MANABITAS 5.9821 0.00 0.00 0.00 5.98
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 9.11
Direccion: QUITO SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Telefono: 0 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email: ferarbo@hotmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.1
FormadePagao: TARJETA DE DEEITO 10.48 TOTAL DESCUENTO 0.00
Nota: ND ICE 0.00
IVA 15% 1.37
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
16 - TARJETA DE DEBITO 10.48
FPROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.48
6 ﬂ'\ VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
Q‘(\ 0.00

AHORRO FOR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)
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PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Insfitucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 120734490 || FECHADE
Unid Ejecutora' ELABORACION
' ' } U 120734490
0000 No. CUR 15 09 2025
Unid. Desc: 0000 No. Original | 120734490
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
L-_()MPR()B‘.\NTEFE‘,-'\\I;_I?_I(;EIS'I‘RATI\‘()S DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000028000105
i . ‘onstitucion Automsatica de Fondo , de o entidad 1141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC (\'IAJ"I‘[‘{JS v L‘J’T;US m—,l\'ll.au:': :Io‘:tll:t-!N'r;sl{'{zi RI:L"L 'nl.lc?.la D SCALES N de il
28 Nn. de Entrada: 103
Area del is | oo | 20
Camprobante: CONTABILIDAD Fuentel
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SUB-1  SUB-2 AUX-1 AUN-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 12 15 | 14100000000 1709720955 28 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 260.00 0.00
Institucionales
e) 212 50 ] 14100000000 1709720955 0 Fondos a (torgarse - Administracion Pablica Central 0.00 260.00

260.00 260.00

TOTAL COMPROBANTE ==>

SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
: ' RECURSOS FISCALES No. de fondo : 28 No. de Entrada: 105

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |GQUINTANALS1 || ELECTRONICA: ST oS een ELECTRONICA: HSURsiCE
FECHA: 15/09/2025 USUARIO: GQUINTANAT41 USUARIO: FECHA:
FECHA: 15/09/2025 FECHA:







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025

28 Tesoreria

105 Solicitud de Pago Fecha de Pago
260,00
APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO - ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DE-2025-011 CORRESPONDIENTE A MARIA
FERNANDA ARBOLEDA POR COMISION DE SERVICIO A PORTOVIEJO, SUCRE, PEDERNALES - MANABI DEL
17 AL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2025, MEMORANDO INPC-INPC-2025-0506

No. de Solicitud: 28 Fecha Solicitud: 15/09/2025
No. de Doc. de Aprobacion: 28 Fecha de Aprobacion: 15/09/2025
No. de Cur Contable:
Zlase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Ligquidado Monto
002 1760006000001 NO NO NO 260,00
FAF FRC







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2025

No. Fondo Global: 28 Tesoreria

No. Entrada: 105 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 260,00

Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO - ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DE-2025-011 CORRESPONDIENTE A MARIA
FERNANDA ARBOLEDA POR COMISION DE SERVICIO A PORTOVIEJO, SUCRE, PEDERNALES - MANABI DEL
17 AL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2025, MEMORANDQO INPC-INPC-2025-0506
28 Fecha Solicitud: 15/09/2025

Fecha de Aprobacion:

\Clasa de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
002 1760006000001 NO NO NO 260,00
FAF FRC

) >
[ A e ,;./
e St A==
AW g s

F{ﬁMK‘RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION







INSTITUTO NACIONAL 2 "3" ?‘)’f
DE PATRIMONIO CULTURAL 7‘ V; -

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINARNCIER#A
il Redlbids pov 2R oLt v en s n e vmnan,

JHF- 202 8. S ESER
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVITIGS fns;ﬁﬁc%ﬁiy ves Hora J2.70

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  |FECHA DE SOLICTUD B ®9%025" -~~~ "
SERVICIOS INSTITUCIONAL  INPC-DE-2025-011 S A ——

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

EST UPA:
Maria Fernanda Arboleda Lépez PUESTO QUE OC

Asesora Direccion Ejecutiva

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOM E LA UNI A LA RTEN EL R
Portoviejo, Sucre,(San Clemente), Pedernales -Manabi OMBERED UHIRAD QUERE ECELAQ'ELSERVIDO

Direccion Ejecutiva

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

17-09-2025 19h15 19-09-2025 20h50

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
manda Elizabeth Braun Baquero, Maria Fernanda Arboleda Lépez
SCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0506-M se realiza el acompafiamiento a la Directora Ejecutiva del INPC en las|

siguientes actividades en Manabi:

Entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de Fomento de la primera convocatoria del afio 2024, de los proyectos

"VOCES DEL MAR: HISTORIA VIVA DE LA ASOCIACION DE PESCA DE SAN CLEMENTE, SAN ALEJO Y SAN JACINTO", comunidad de San

Clemente, Cantdn Sucre. Y “Creacién comunitaria de utensilios y objetos de ceramica basados en la memoria productiva de la cultura

Jama Coaque” a la comunidad de la Parroquia La Matriz, Cantén Pedernales.

Miércoles 17 de septiembre de 2025
19h15: Vuelo Quito — Manta
Jueves 18 de septiembre de 2025
08h00 a 08h45: Traslado Manta — Sucre/San Clemente
09h00 a 12h00: Entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de Fomento de la primera convocatoria del afio 2024, del
proyecto "VOCES DEL MAR: HISTORIA VIVA DE LA ASOCIACION DE PESCA DE SAN CLEMENTE, SAN ALEJO Y SAN JACINTO", de I%
comunidad de San Clemente.
13h00 a 13h45: Traslado San Clemente - Portoviejo
14h30a 17h30: Reunidn con la Direccidn Técnica Zonal 4
Viernes, 19 de septiembre 2025
N7h15 a 10h00: Traslado Portoviejo — Pedernales

n00 a 14h00: Entrega de los trabajos realizados en el marco de las Lineas de Fomento de la primera convocatoria del afio 2024,
proyecto “Creacién comunitaria de utensilios y objetos de ceramica basados en la memoria productiva de la cultura Jama Coaque “, a 14
comunidad de |la Parroquia La Matriz del cantén Pedernales.
15h00 a 18h00: Traslado Pedernales - Manta
20h50: Vuelo Manta - Quito

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA IBLIDA HEGRADA

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo AVIANCA Quito - Manta 17/09/2025 15h15 17/09/2025 20h05
Terrestre INPC- DTZ4 Manta - Portoviejo 17/09/2025 20h10 17/09/2025 21h00
Terrestis INPC- DTZ4 Portoviejo - Sucre/San | 18/09/2025 08h00 18/09/2025 08h45

Clemente
tErrast INPC- DTZ4 Sucre/San CI‘er"nente - | 18/09/2025 13h00 18/09/2025 13h45

Portoviejo
Terrestre INPC- DTZ4 Portoviejo - Pedernales 19/09/2025 07h15 19/09/2025 10h15
Terrestre INPC- DTZ4 Pedernales - Manta 19/09/2025 15h00 13/05/2025 18h00




Aéreo AVIANCA . Manta - Quito l 19/09/2025 20h50 19/09/2025 . 21h40
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: r l PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREA r J
GASTO CORRIENTE: g DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: Guayaquil TIPO DE CUENTA: Corriente No. DE CUENTA: 0033602464

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

X

NOWMBRE: Maria‘Fernanda Arboleda Lépez
CARGO: Asesora Direccion Ejecutiva

NOMBRE: Amanda Elizabeth Braun Baquero
CARGO: Directora Ejecutiva

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

A 2.

NOMBRE: Amanda Elizabeth Braun Baquero
CARGO: Directora Ejecutiva

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos|
72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo e
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud comc
autorizacion quedardn insubsistentes —
o El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Méaximas Autoridades o de casos excepcionales|
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

/4

Py 71777 & o //7 @in

=~/ FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1709720955




Comprobante de Billete Loc. Reserva: BYIOHE  CheckMyTrip App

E'GCtl’OﬂICO Fecha de Emision: 12 SEPTIEMBRE ..
25 Equipaje
Compania Emisora:  AVIANCA ECUADOR S.A.
Ruc: RUC 1790727203001

Billete Electronico: 547-2402995468

Viajero MRS Arboleda lopez Maria  Agencia ECUADOR VIAJES
fernanda (ADT) IATA 79500093
Agente 0232
Itinerario
De A Vuelo Clase Fecha Salida Llegada Resa NVA(2) NVD(3) Ultimo  Equipaje(4) Asiento
(1) check-
in

& Wednesday 17 September 2025

QuITO MANTA AV1696 W  17Sep 19:15  20:05 NO
Operado por AVIANCA ECUADOR S.A. Comercializado por AVIANCA
Duracién 00:50 (Sin
parar)
Equipo Airbus A320
Comidas Food and beverages for purchase
Friday 19 September 2025
MANTA QuiTo AV1697 S 19Sep 20:50 21:40 NO
Operado por AVIANCA ECUADOR S.A. Comercializado por AVIANCA
Duracion 00:50 (Sin
parar)
Equipo Airbus A320
Comidas Food and beverages for purchase

(1)} Ok = confirmado (2) NVA = No vélido antes de (3) NVD = No valido después de (4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje
sin ningun coste adicional,tal y como se indica en en la columna de equipaje.

Checkin. En el check-in debe mostrar un documento de identificacién con fotografia.

Comprobante

Nombre : Mrs Arboleda lopez Maria fernanda (ADT)

Aumero de Billete : 547-2402995468

Tarifa aérea : USD 132.00

Tasa : USD 19.80EC USD 26,51 OR USD 5.00WT
Importe Total :USD 183.31

Issuing Airline and date of issue 1 AVIANCA ECUADOR S.A. 12 SEPTIEMBRE 25

La tarifa que aplica en la fecha de compra es (inicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el billete






REPUBLICA
DEL ECUADOR

A 1
/

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2025(-1307-M 5/

Portoviejo, 05 de septiembre de 2025

PARA: Sra. Mgs. Amanda Elizabeth Braun Baquero
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Invitacién al Festival "Tejiendo Sabores, Remendando Memorias"

De mi consideracién:

t Reciba un cordial y atento saludo de parte de la Direccién Técnica Zonal 4 del Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural, desedndole el mayor de los éxitos en el ejercicio de sus
funciones y en el desarrollo de sus actividades institucionales. .

En el marco de las Lineas de Fomento del Patrimonio Cultural y la Memoria Social, y
especificamente en la sublinea “Construccion y Activacion de Memoria Social”, se
ejecuta el proyecto “Voces del mar: Historia viva de la Asociacién de Pesca de San
Clemente, San Alejo y San Jacinto”, el cual conté con una asignacién de USD 15.000,00
y forma parte de la Segunda Convocatoria 2024, orientada al fortalecimiento de
iniciativas comunitarias que buscan salvaguardar el patrimonio cultural tangible e
intangible, asi como la memoria colectiva de las comunidades de la zona costera de ]a
provincia de Manabi.

El proyecto se fundamenta en la necesidad de documentar, preservar y difundir los
saberes, précticas y tradiciones vinculadas a la pesca artesanal, actividad econémica y
cultural que ha sido un pilar en la identidad de las comunidades de San Clemente, San
Alejo y San Jacinto. Esta iniciativa constituye un esfuerzo articulado entre la comunidad
‘ local, lideres sociales y el Estado ecuatoriano, en aras de fortalecer los procesos de
memoria social, cohesién comunitaria y valorizacién del patrimonio cultural inmaterial.

En este contexto, la Asociacién de Pesca llevard a cabo el Festival “Tejiendo Sabores,
Remendando Memorias”, el dfa 18 de septiembre de 2025, a partir de las 09h00, en el
Malecén de San Clemente. Este encuentro se configura como un espacio de integracién
social y cultural, donde la comunidad, instituciones piblicas y actores interesados en la |
conservaci6n del patrimonio, se reunirdn para intercambiar conocimientos, promover la |
gastronomia local, rescatar précticas tradicionales de pesca artesanal y visibilizar la '
memoria histérica de la regién. /

El evento busca, adem4s, generar conciencia sobre la importancia de la preservacién de
los saberes ancestrales y de la identidad cultural, contribuyendo al fortalecimiento de las
capacidades locales y al reconocimiento de la riqueza cultural de la zona costera de
Manabi. La participacién de autoridades, gestores culturales y miembros de la comunidad
constituye un componente esencial para garantizar la proyeccién, legitimidad vy
sostenibilidad de este tipo de iniciativas.

Instituto Nacional de Patrimanio Cultural
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Portoviejo, 05 de septiembre de 2025

Por todo lo expuesto, nos complaceria enormemente contar con su honorable presencia y
acompafiamiento en esta significativa jornada, que representa un espacio de integracién,
aprendizaje, intercambio cultural y memoria viva de nuestro pueblo, contribuyendo al
fortalecimiento del tejido social y a la valorizacién del patrimonio cultural de nuestra
region.

Sin otro particular, reitero mi mas cordial y distinguida consideracion.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,
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Quito, D.M., 11 de septiembre de 2025
PARA: Sr. Mgs. Cesar Augusto Calderon Villota

Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud compra de boletos aéreos y vidticos

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que cumpliré agenda institucional en la provincia
de Manabi, los dias 18 y 19 de septiembre de 2025, razén por la que solicito gentilmente gestionar
los vidticos correspondientes y disponer la compra de boletos aéreos en la ruta Quito-Manta Quito,
cuya salida debera ser el 17 de septiembre en horas de la tarde y el retorno para el 19 en horas de la
tarde o noche.

Cabe sefialar que la magister Maria Fernanda Arboleda, Asesora, me acompafiard en el
cumplimiento de esta comisién institucional.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,
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